
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

DIREKTORAT ZA PROSTOR, GRADITEV IN STANOVANJA

Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 74 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mop@gov.si
www.mop.gov.si



Številka: 0007-165/2019– povezava 35008-4/2019
Ljubljana, 29. 3. 2019
EVA 2019-2550-0020

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Uredbe o spremembi Uredbe o lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto 
od Malenc do Šentjakoba in del severne obvozne ceste od Tomačevega do 
Zadobrove v Ljubljani – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 92. člena v zvezi s četrtim odstavkom 266. člena Zakona o urejanju 
prostora (Uradni list RS, št. 61/17) je Vlada Republike Slovenije na …seji dne…pod točko….sprejela 
naslednji sklep:

1. Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembi Uredbe o lokacijskem načrtu za 
vzhodno avtocesto od Malenc do Šentjakoba in del severne obvozne ceste od Tomačevega 
do Zadobrove v Ljubljani, ki se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Prejmejo:
1. Mestna občina Ljubljana, Mestni trg 1, 1000 Ljubljana;
2. Ministrstvo za okolje in prostor (gp.mop@gov.si): Direktorat za prostor, graditev in stanovanja;
3. Ministrstvo za infrastrukturo (gp.mzi@gov.si): Direktorat za kopenski promet;
4. DARS d.d., Dunajska 7, Ljubljana.

V vednost: 
1. Ministrstvo za finance (gp.mf@gov.si);
2. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo (gp.svz@gov.si);
3. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje (gp.ukom@gov.si).

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Simon ZAJC, minister,
– Aleš PRIJON, državni sekretar,
– Barbara RADOVAN, generalna direktorica Direktorata za prostor, graditev in stanovanja,
– Ana VIDMAR, vodja Sektorja za prostorsko načrtovanje,
– mag. Renata GORJUP,  višja svetovalka.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:



6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Sprejem Uredbe o spremembi Uredbe nima nobenih finančnih posledic.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predlog uredbe o spremembi Uredbe o lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto od Malenc do 
Šentjakoba in del severne obvozne ceste od Tomačevega do Zadobrove v Ljubljani predhodno ni bil 
objavljen na spletni strani predlagatelja in tako tudi niso bile podane oz. prejete pripombe ali predlogi 
civilne družbe. Gre za prenehanje veljavnosti dela državnega prostorskega načrta, saj je ta del 
načrta obravnavan v občinskem prostorskem izvedbenem aktu, na podlagi podanega soglasja vlade 
Mestni občini Ljubljana v letu 2010.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
Izdaja Uredbe o spremembi Uredbe o lokacijskem načrtu ni bila uvrščena v program dela Vlade RS, 
ker Ministrstvo za okolje in prostor kot pripravljavec sámo ne more predvideti, kdaj in če bo prišlo do 
sprememb ali dopolnitev posamezne uredbe.

                                                       SIMON ZAJC
                                                         MINISTER

Priloge:
� Jedro gradiva 1: Predlog Uredbe o spremembi uredbe o lokacijskem načrtu za vzhodno 

avtocesto od Malenc do Šentjakoba in del severne obvozne ceste od Tomačevega do 
Zadobrove v Ljubljani;

� Jedro gradiva 2: Obrazložitev.



JEDRO GRADIVA 1:

PREDLOG
EVA: 2019-2550-0020

Na podlagi tretjega odstavka 92. člena v zvezi s četrtim odstavkom 266. člena Zakona o 
urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/17) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o spremembi Uredbe o lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto od Malenc do 

Šentjakoba in del severne obvozne ceste od Tomačevega do Zadobrove v Ljubljani

1. člen

V Uredbi o lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto od Malenc do Šentjakoba in del severne 
obvozne ceste od Tomačevega do Zadobrove v Ljubljani (Uradni list RS, št. 27/94 in 42/95) se v 
4. členu sedmi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»V katastrski občini Slape, M 1 : 1000, območje obsega parcele ali dele parcel št.:
291, 294, 310, 311, 312, 313, 314, 315/1, 315/2, 315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/4, 316/5, 
317/1, 317/2, 317/3, 317/4, 318/3, 318/4, 319, 320, 321, 325/2, 325/3, 325/4, 325/5, 326/2, 
327/2, 328/5, 427/13, 428/15, 433/11, 434/7, 492, 493/1, 493/2, 494/1, 494/2, 495, 496/1, 
496/2, 497, 498, 499, 500, 501/1, 501/2, 502/1, 502/2, 503/2, 504, 505, 506, 507, 508/2, 509/2, 
510, 511, 512, 513, 514, 516, 541, 542, 543/1, 543/2, 544, 545, 546, 547, 549/1, 549/2, 549/4, 
549/5, 549/6, 550/1, 550/2, 551, 552/1, 552/2, 553/1, 554/1, 554/3, 555/1, 573/2, 573/3, 573/4, 
573/5, 974, 976, 978/1, 978/2, 981, 982, 983, 984, 980, 985, 986, 991, 992, 993/1, 993/2, 
994/1, 994/2, 994/3, 995/1, 995/2, 996, 997/1, 1008, 1009/1, 1009/2, 1010, 1011, 1012, 1013, 
1014, 1015/1, 1015/3, 1015/4, 1015/6, 1016/1, 1016/2, 1016/3, 1016/4, 1107, 1109, 1110, 
1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120, 1123, 1125, 1126, 1127, 1128, 
1143/1, 1143/8, 1154, 1155/2, 1189, 1190/1, 1190/2, 1190/3, 1191/2, 1193/1, 1201, 1202, 
1523/3, 1524/1, 1524/2, 1525/1, 1526/4, 1527/1, 1527/2, 1528/1, 1530/1, 1530/6, 1530/15, 
1530/21, 1533/1, 1534, 1538.«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. ...
Ljubljana, 26. marca 2019
EVA 2019-2550-0020

Vlada Republike Slovenije
Marjan Šarec l. r.

predsednik



JEDRO GRADIVA 2:

O B R A Z L O Ž I T E V

K  UREDBI O SPREMEMBI UREDBE O 
LOKACIJSKEM NAČRTU ZA VZHODNO AVTOCESTO OD MALENC DO ŠENTJAKOBA IN 

DEL SEVERNE OBVOZNE CESTE OD TOMAČEVEGA DO ZADOBROVE V LJUBLJANI

Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: Vlada RS) je leta 1994 izdala Uredbo o 
lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto od Malenc do Šentjakoba in del severne obvozne 
ceste od Tomačevega do Zadobrove v Ljubljani (Uradni list RS, št. 27/94 in 42/95; v nadaljnjem 
besedilu: Uredba o LN). Tej uredbi je bila podaljšana veljavnost z vsemi naslednjimi 
spremembami prostorske zakonodaje. Tudi veljavni Zakon o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 61/17; v nadaljnjem besedilu: ZUreP-2) v tretjem in četrtem odstavku 266. člena določa, da 
ostanejo po uveljavitvi ZUreP-2 v veljavi med drugim tudi prostorski izvedbeni načrti, sprejeti na 
podlagi Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (ZUN), in se po začetku uporabe 
ZUreP-2 štejejo za državne prostorske načrte ((v nadaljnjem besedilu: DPN).

Vlada RS je Mestni občini Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: MOL), s sklepom št. 35000-
13/2010/5 z dne 29. 4. 2010, izdala soglasje za načrtovanje prostorskih ureditev lokalnega 
pomena v več območjih Uredbe o LN. 

MOL je na podlagi zgoraj navedenega soglasja sprejela dva dokumenta: Odlok o občinskem 
prostorskem načrtu Mestne občine Ljubljana – strateški del (Uradni list RS, št. 78/10, 10/11 –
DPN, 72/13 – DPN, 92/14 – DPN, 17/15 – DPN, 50/15 – DPN, 88/15 – DPN, 12/18 – DPN in 
42/18) in Odlok o občinskem prostorskem načrtu Mestne občine Ljubljana – izvedbeni del 
(Uradni list RS, št. 78/10, 10/11 – DPN, 22/11 – popr., 43/11 – ZKZ-C, 53/12 – obv. razl., 9/13, 
23/13 – popr., 72/13 – DPN, 71/14 – popr., 92/14 – DPN, 17/15 – DPN, 50/15 – DPN, 88/15 –
DPN, 95/15, 38/16 – avtentična razlaga, 63/16, 12/17 – popr., 12/18 – DPN in 42/18; v 
nadaljnjem besedilu: OPN MOL).

V skladu z 91. členom ZUreP-2 Vlada RS ugotavlja, da na območju zemljišč ali delov zemljišč s 
parc. št. 420/5, 420/6, 420/9, 420/10, 420/11, 420/12, 421/4, 421/12, 422/7, 422/8, 427/5, 427/6, 
427/11, 428/9, 428/10, 433/8, 433/9, 434/1, 434/5, 437/2, 437/7, 437/8, 442/3, 442/4, 446/3, 
446/4, 446/5, 446/6, 450/3, 450/4, 451/1, 451/4, 454/1, 454/2, 455/3, 455/4, 455/5, 461/2, 
461/3, 462/2, 462p/3, 469/1, 470/1, 471/2, 476/2, 477/1, 477/2, 478/1, 478/2, 478/4, 478/5, 
479/1, 479/2, 479/4, 515, 521, 522, 523/1, 523/2, 524/1, 524/2, 525/1, 525/2, 526/2, 528/2, 
529/1, 529/2, 530/2, 530/3, 533/1, 533/3, 533/4, 533/6, 534/1, 534/2, 535/1, 535/2, 536/1, 537, 
538/1, 538/2, 538/3, 538/4, 539/1 in 539/2, vsa v k. o. Slape (1772), Uredba o LN preneha 
veljati.

Spremembe predmetne Uredbe o LN se nanašajo na prenehanje njene veljavnosti na zemljiščih
ali delih zemljišč med Zaloško in Rjavo cesto, zahodno od priključka Ljubljana-Polje na vzhodni 
ljubljanski obvoznici. V pobudi za izdajo soglasja vlade za načrtovanje na območju LN (dopis 
MOL številka 3504-4/2010 z dne 18. 2. 2010) je MOL navedla, da želi v tem območju prilagoditi
namensko rabo na dejansko izvedeno stanje. Potek Rjave ceste, ki v nadvozu prečka 
avtocestno obvoznico, je bil po izdaji Uredbe o LN spremenjen in izveden drugače, kot je bil 
načrtovan z Uredbo o LN. Območje južno od Rjave ceste je namenjeno splošnim stanovanjskim 
površinam (tipa družinska hiša, dvojček ipd.), območje naj bi MOL urejala z občinskim 
podrobnim prostorskim načrtom. Del prilagoditev je bilo potrebnih tudi zaradi neujemanja  
digitalnih podatkov.



V skladu z 92. členom ZUreP-2 se Uredba o LN spreminja po kratkem postopku tako, da 
pripravljavec in pobudnik pošljeta predlog sprememb Uredbe o LN v obravnavo vladi, ta pa jih 
sprejme z uredbo in objavi v prostorskem informacijskem sistemu.


	E623CD0A94141727C12583D00024E2BF_0.in.doc

		2019-04-03T10:54:47+0200
	Simon Zajc




